Is the pope's
power or his
exactions from
the poor clergy
better founded
than this claim
for Cæsar?
(ii) S. Paul's
appeal from the
High Priests to
Cæsar.

(iii) The Holy
Doctors.

Again three
points may be
noted arising
from the dictum
of S. Peter.

¹ et *pro* ex, A. ² congiue, A. ³ infidele, B. ⁴ pot. fund., B.

⁵ precipit, B. ⁶ ut, om. A. ⁷ de reg. hab., B.

(i) If even froward Kings are to be obeyed, how worthy of respect is the office in virtue of which we must obey them?

(ii) If all obedience were withdrawn from the froward among the clergy, their vain rites would be curtailed.

(iii) That if both priestly and kingly exactions are to be obeyed, yet they must be obeyed in different ways.

As to this last point I think a froward priest is to be honoured for the sake of his office.

And this view is supported by S. Augustine from the transference of the blessing from Esau to Jacob. And again from Numb. v. 27, where Moses and Aaron, as priests, are made the channels of a blessing which they are powerless to affect. A point to be noted by prelates in their blessings, cursings, etc.

For these are only of weight, when in accordance with a previous judgment of God.

But that the priestly office is not hereby lowered, Augustine

convenit¹ eos esse bonos et modestos, et per consequens approbat illum statum. Consideraret secundo quomodo abiecta omni obediencia a discolis in clero, hoc est a prepositis qui dissipant scolam Cristi, non regnarent tot ritus ad fastum et questum prepositis adquirendos². Et tertio consideraret si par sit racio obediendi exaccionis spiritualis prepositi et exaccionis secularis tyranni, quamvis autem sit obediendum utrique tamen³ dispariter. Ad tertium punctum s. videtur mihi quod sacerdos discolisans est propter ordinem honorandus. Unde Augustinus in de questionibus veteris et nove legis, capitulo xi^o, ostendit vere causam quare deus Aug. voluit ysaac falli in benedicendo Iacob pro Esau, cum Quest. ex Vet. Test. credidit ipsum esse filium seniorem. Deus, inquit, qui⁴ xi. occulorum cognitor est, minorem benedictionem mereri ostendit ut in benedictione non hominis ostenderet⁴ esse beneficium, sed dei; 15 quia officii dignitas est, non hominis meritum, quam dei sequitur benedictio. Denique dictum est a deo in numeris ad Moysen et Aaron sacerdotes ‘vos ponite nomen meum super filios israel, ego dominus benedic illos,’ ut graciā tradicio per ministriū ordinantis transfundat hominibus, nec voluntas sacerdotis 20 Numb. v. 27. obesse aut prodere possit, sed meritum benedictioni poscentis. Et istam sentenciam vellem prelatos nostros attendere in benedictionibus maledictionibus indulgenciis et absolucionibus quas faciunt plebi dei. Omnia enim ista non sunt nisi sophismata, nisi de quanto accio dei precedit, dignificans 25 subiectum ad bonum vel malum a presule imprecatum. Sed ne ex istis verbis dignitas sacerdotalis vilesceret statim adiungit ad nostrum propositum. Quanta autem dignitas sit ordinis sacerdotalis hinc advertamus. Dictum est autem de nequissimo Cayfa interfectori salvatoris inter cetera ‘hoc autem John xii. a semetipso⁵ non: * dixit sed cum esset princeps sacerdotum anni^{51.} illius prophetavit.’ Per quod ostenditur spiritum graciarum personam⁶ non sequi digni aut indigni, sed ordinacionem Fol. 110 b.

¹ congruit, A. ² adquirendis, A. B. ³ cum pro tamen. A.

⁴ ostendere, A. ⁵ scipso, A. ⁶ personarum, B.

tradicionis; ut quamvis aliquis boni meriti sit¹ non tamen possit benedicere, nisi fuerit ordinatus ut officium ministerii exhibeat. Dei autem est effectum tribuere benedictionis. Ex istis verbis notandum primo quod, licet Cayphas prophetavit,
 T. 5 tamen sinistre intellexit propriam prophetiam. Sicut enim reges farao et nabuchodonosor prophetaverunt (vel verius sompniaverunt, et * sentenciam propheticam reservatam
 6 b. sanctis dei quibus opus fuit spiritus² intelligencie reservavit³), sic est censendum de Cayfa, cuius prophetie sensum deus apostolis reservavit. Ipse autem ultra reges predictos communiter ad suam maliciam habuit sensum scripture sacre contrarium, tanquam hereticus. Ille autem descriptive est propheta qui habit sensum quemcunque gradum spiritum prophetandi. Patet secundo quod benedicetur⁴ et actus alii
 15 sacerdotales non sunt regaliter actus meriti, sed actus potestatis officii. Et patet tertio quod sacerdotes ratione dignitatis, etiam presciti, sunt a subditis honorandi. Sed difficultas est quomodo dispariter debemus honorare et subiectam sacerdoti quam domino seculari, supposito quod uterque
 V. 20 dignitate morali officii sui degeneret. Et videtur mihi quod obediendum est sacerdotibus huiusmodi eos⁵ prudenter corripiendo, aspere arguendo et fortiter resistendo. Sic enim obediuit⁶ Cristus sacerdotibus et phariseis, ut patet ex cursu⁷ evangelii. Seculari vero tyrannisanti debemus obedire
 25 rependendo sibi septem opera misericordie spiritualis et precipue iniurias proprias humiliter paciendo. Nam facere coacciones corporales est eorum officium. Ideo si excedant in modo ordinavit deus suos vincere ad eorum coronam paciendo iniurias. Sacerdotibus autem non ordinavit oblations huiusmodi violentas. Et hinc adinvente sunt censure
 30 alie ad extorquendum a subditis peccunias, ut excommunicaciones suspensiones, sequestrations et alia eis similia, in quibus omnibus primo et principaliter pretenditur causa dei.

¹ sunt *pro* sit, A. ² int. sp., B. ³ reservaverit, B. ⁴ benedicte, B.

⁵ eorum, A. ⁶ Cr. obed., B. ⁷ decursu, B. ⁸ Text, ferre; in marg. facere, B. ferre, A.

shows from the distinct attribution of the gift of prophecy to the wicked Caiaphas, in virtue of his office.

Here it is to be noted.

(i) That Caiaphas misunderstood his own prophecy.

(ii) That benediction and other priestly acts are not acts of merit, but acts of official power.